
Tento dokument je elektronicky kontrolován. Tištěné kopie nejsou považovány za 
kontrolované. 

Stránka 1 z 
3 

 

 

 

 

 

Politika lidských práv 

Dokument: Zásady 

Odkaz: WC-P-HR-003 

Revize: 1.0 

Datum 
účinnosti: 

09/01/2020 

 

 

 

Jako přední dodavatel kritických komponentů, lokomotiv, služeb, signalizačních a logistických systémů a 

služeb pro globální železniční průmysl se společnost Wabtec zavázala dodržovat mezinárodně uznávané 

zásady lidských práv v rámci svých globálních aktivit. 

 
Naše zásady a kroky jsou v souladu s následujícími normami a zásadami a řídí se jimi: 

 
- Všeobecná deklarace lidských práv OSN (UDHR); 

 
- Hlavní zásady OSN pro podnikání a lidská práva (UNGP); 

 
- Mezinárodní pakt o občanských a politických právech; 

 
- Deklaraci Mezinárodní organizace práce (MOP) o základních zásadách a právech při práci a 

 
- Směrnice OECD pro nadnárodní podniky. 

 
Tyto zásady doplňují Kodex chování společnosti Wabtec. 

 
Tato politika se vztahuje na celý podnik Wabtec, včetně dceřiných společností, společných podniků s 

většinovým podílem a nově získaných společností. O této politice informujeme naše zaměstnance a 

poskytujeme jim školení. Rovněž požadujeme, aby obchodní partneři a dodavatelé v našem celosvětovém 

dodavatelském řetězci přijali a prosazovali koncepty této politiky. 

 

 
Společnost Wabtec se zavazuje dodržovat uznávané zásady lidských práv zaměřené na podporu a ochranu 

lidských práv v zemích, kde působí. Uznáváme, že vlády jsou v konečném důsledku odpovědné za vytvoření 

právního rámce pro ochranu lidských práv v rámci své jurisdikce. 

 
V souladu s naším závazkem a v souladu s platnými právními předpisy a zvyklostmi: 

 
• pracujeme na vytváření bezpečných a zdravých pracovních podmínek a vyhodnocujeme dopady naší 

činnosti na místní komunity a životní prostředí; 

• usilujeme o získání a udržení nejkvalifikovanějších dostupných pracovníků bez ohledu na věk, původ, 

barvu pleti, vyznání, etnický původ, pohlaví, vyjádření nebo identitu pohlaví, genetické informace, rodinný 

stav, mentální nebo fyzické postižení, národnostní původ, těhotenství, rasu, náboženství, pohlaví, 

sexuální orientaci, status veterána nebo jiné kategorie definované zákonem; 

ÚČEL 

ZÁSADY 



Tento dokument je elektronicky kontrolován. Tištěné kopie nejsou považovány za 
kontrolované. 

Stránka 2 z 
3 

 

 

Politika lidských práv 
Odkaz: WC-P-HR-003 

Revize: 1.0 

  

 
• zakazujeme diskriminaci a obtěžování na základě kteréhokoli z výše uvedených faktorů a odvetná opatření 

vůči osobě, která podala stížnost nebo poskytla informace o možném porušení jakýchkoli zásad společnosti 

Wabtec; 

• oceňujeme rozmanitost jako klíč k úspěchu naší obchodní strategie a k dosažení tohoto cíle využíváme 

Radu pro rozmanitost společnosti Wabtec; 

• poskytujeme konzultace s příslušnými interními a externími zúčastněnými stranami, aby porozuměly 

obavám a problémům souvisejícím s lidskými právy a napravily činnosti, které nejsou v souladu s touto 

politikou; 

• nesouhlasíme se všemi formami nucené, vězeňské nebo námezdní práce, otroctví, obchodování          

s lidmi a dětské práce a usilujeme o jejich odstranění; 

• uznáváme a respektujeme jedinečné historické zacházení a kolektivní práva původních obyvatel, 

známých také jako první lidé, první národy, domorodé národy, registrované kmeny nebo domorodé 

komunity; 

• usilujeme o spravedlivé a konkurenceschopné odměňování našich zaměstnanců tam, kde pracují, a, 

• dodržujeme zásady svobody sdružování a soukromí. 

 
Podporujeme a respektujeme právní stát a dodržujeme platné zákony v zemích, kde působíme. Pracujeme   

v rámci našeho kodexu chování a poskytujeme školení příslušným zaměstnancům, dodavatelům a obchodním 

partnerům. Očekáváme, že naše obchodní praktiky budou prováděny v souladu s platnými právními předpisy, 

zásadami a našimi základními hodnotami. 

 

 
Společnost Wabtec má rozsáhlou a rozmanitou síť obchodních partnerů a dodavatelů. 

 
Společnost Wabtec se zavazuje dodržovat nejvyšší standardy etického a obchodního chování v souvislosti s 

nákupem zboží a služeb. Naše vztahy s externími dodavateli, včetně našich konzultantů a smluvních 

pracovníků, jsou definovány smlouvami, které jsou založeny na zákonných, etických, spravedlivých a 

efektivních postupech. 

 
Od našich obchodních partnerů a dodavatelů očekáváme, že budou dodržovat zákony, zacházet s pracovníky 

spravedlivě, zajišťovat bezpečné a zdravé pracoviště a chránit životní prostředí. Zavazujeme se, že budeme 

s těmito stranami spolupracovat na dodržování zásad uvedených v těchto zásadách. Naše standardní 

podmínky nákupních objednávek vyžadují, aby dodavatelé dodržovali náš Kodex chování dodavatele, včetně 

očekávání, že naši dodavatelé budou veškeré obchodní aktivity provádět způsobem, který respektuje lidská 

práva. Potenciální dopady na lidská práva v celém našem dodavatelském řetězci, včetně případných dopadů 

nucené, vězeňské, námezdní nebo dětské práce, otroctví nebo obchodování s lidmi, posuzujeme 

prostřednictvím vstupního hodnocení dodavatelů, sebehodnocení a cílených auditů na místě. Veškerá zjištění 

nedodržování našeho Kodexu chování dodavatele jsou zaznamenána a nápravná opatření jsou sledována až 

do jejich uzavření. Pokračující nedodržování kodexu ze strany dodavatele může vést k dalším opatřením, a 

to až k ukončení obchodního vztahu. 
 

 

 

 

OČEKÁVÁNÍ OD OBCHODNÍCH PARTNERŮ 



Tento dokument je elektronicky kontrolován. Tištěné kopie nejsou považovány za 
kontrolované. 

Stránka 3 z 
3 

 

 

Politika lidských práv 
Odkaz: WC-P-HR-003 

Revize: 1.0 

 
 

 
Ve společnosti Wabtec jsme vždy věřili, že nejsme pouze zodpovědní za to, abychom dělali věci správně, ale 

že máme také povinnost dělat správné věci. Vyzýváme všechny zúčastněné strany, aby okamžitě nahlásily 

jakékoli obavy, pokud vidí nebo mají podezření na neetické, nezákonné nebo nebezpečné chování jakéhokoli 

druhu - nebo chování, které se jim prostě nezdá správné. 

 
Obavy může důvěrně a anonymně nahlásit kterákoli strana prostřednictvím naší služby Speak Up Wabtec! 

program. 

 
Online hlášení (lze podat anonymně): http://speakupwabtec.ethicspoint.com/ 

 
E-mailové hlášení: speakupwabtec@wabtec.com 

 
Bezplatná linka pomoci (USA/Kanada - anglicky mluvící): 1-877-860-1054 nebo 1-800-682-5845. 

 
Bezplatná linka pomoci (USA/Kanada - neanglicky mluvící): 1-888-273-6085 

 
Bezplatná linka pomoci: Wabtec provozuje bezplatnou linku pomoci v různých zemích. Aktuálně platná 

bezplatná čísla pro jiné země jsou zveřejněna na adrese http://speakupwabtec.ethicspoint.com/. Pokud voláte 

ze země, ve které je povoleno anonymní hlášení, můžete zůstat v anonymitě. 

 
Bez ohledu na způsob nahlášení jsou všechny nahlášené obavy brány vážně a důkladně prošetřeny. 

Společnost Wabtec netoleruje žádné odvetné opatření ze strany jakékoli osoby, která vznese obavu nebo 

nahlásí pochybení. 

OZNAMOVÁNÍ 

http://speakupwabtec.ethicspoint.com/
mailto:speakupwabtec@wabtec.com
http://speakupwabtec.ethicspoint.com/

